
Neauditētie starpperiodu 
saīsinātie finanšu pārskati
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 

2025. gada 31. martā



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

2

Saturs

Informācija par Sabiedrību

Vadības ziņojums

Neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati

Peļņas vai zaudējumu un pārējo visaptverošo ienākumu pārskats

Pārskats par finanšu stāvokli

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

Naudas plūsmas pārskats 

Finanšu pārskatu pielikums

3

4

8

8

9

11

12

13



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

3

Sabiedrības 
nosaukums

VAS “Latvijas Pasts”

Sabiedrības 
juridiskais statuss

Valsts akciju sabiedrība

Vienotais 
reģistrācijas 
numurs, vieta un 
datums

40003052790
Rīga, 1992. gada 9. janvāris
2004. gada 1. novembrī pārreģistrēta Komercreģistrā

Adrese
Ziemeļu iela 10 
Lidosta “Rīga”, Mārupes pag., Mārupes nov.
LV-1000, Latvija

Akcionārs Latvijas valsts (100%)

Akciju turētājs
Latvijas Republikas Satiksmes ministrija
Emīlijas Benjamiņas iela 3, Rīga
LV-1743, Latvija

Padomes locekļu 
vārdi, uzvārdi un 
ieņemamie amati

Kaspars Rokens – padomes priekšsēdētājs (no 15.02.2024.)
Māris Macijevskis – padomes loceklis (no 15.02.2024.)
Raimonds Dūda – padomes priekšsēdētājs (no 21.10.2021. līdz 07.02.2024.)
Ivars Blumbergs – padomes loceklis (no 21.10.2021. līdz 07.02.2024.)

Valdes locekļu 
vārdi, uzvārdi     un 
ieņemamie amati

Ģirts Rudzītis – valdes priekšsēdētājs (no 13.01.2025.)
Andris Puriņš – valdes loceklis (no 09.01.2023. līdz 22.08.2023., no 
25.10.2023. līdz 31.07.2024. un no 13.01.2025.), valdes priekšsēdētājs (no 
23.08.2023. līdz 25.10.2023. un no 01.08.2024. līdz 12.01.2025.)
Dita Mirbaha – valdes locekle (no 13.01.2025.)
Beāte Krauze-Čebotare – valdes priekšsēdētāja (no 25.10.2023. līdz 
31.07.2024.)
Pēteris Lauriņš – valdes loceklis (no 22.12.2023. līdz 21.12.2024.)
Jānis Kūliņš – valdes loceklis (no 07.09.2023. līdz 13.01.2025.)

Pārskata periods 01.01.2025.-31.03.2025.

Revidents

“Ernst & Young Baltic” SIA
Komercsabiedrības licence Nr. 17
Muitas iela 1A, Rīga
LV-1010, Latvija

Informācija par Sabiedrību



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

4

PAMATDARBĪBAS VEIDS UN DARBĪBAS RAKSTUROJUMS
VAS “Latvijas Pasts”, turpmāk tekstā arī Sabiedrība, pamatdarbības veids ir universālā pasta 
pakalpojuma sniegšana iedzīvotājiem visā Latvijas Republikas teritorijā par vienotu tarifu (NACE 53.10 
Pasta darbība saskaņā ar vispārējā pakalpojuma pienākumu), kas ietver iekšzemes un pārrobežu pasta 
sūtījumu (t.sk. vēstuļu korespondences un pasta paku sūtījumu) savākšanu, šķirošanu, pārvadāšanu 
un piegādi, taču līdztekus šiem tradicionālajiem pasta pakalpojumiem (t.sk. abonētās preses piegādei), 
Sabiedrība nodrošina arī citus pasta, finanšu un ar šīm jomām saistītus pakalpojumus.

VALDE UN PADOME
Valde ir Sabiedrības izpildinstitūcija, kura organizē un vada Sabiedrības darbību. 2024. gada jūnijā tika 
izsludināts atklāts konkurss uz Sabiedrības valdes priekšsēdētāja amatu un valdes locekļa ar biznesa 
attīstības funkciju amatu. Tā rezultātā 2025. gada 13. janvārī Sabiedrības padome valdes priekšsēdētāja 
(CEO) amatā apstiprināja Ģirtu Rudzīti, savukārt valdes locekles amatā (CCO) – Ditu Mirbahu. Darbu 
valdē turpina arī Andris Puriņš (CFO).

2024. gada 7. februārī no amata atkāpās Sabiedrības padome. 2024. gada 15. februārī tika ievēlēta 
uzņēmuma pagaidu padome: padomes priekšsēdētāja amatā tika ievēlēts Kaspars Rokens un padomes 
locekļa amatā – Māris Macijevskis. Pagaidu padome savas pilnvaras pildīs līdz brīdim, kad atklātā 
konkursā tiks izvēlēti jauni uzņēmuma padomes locekļi.

SABIEDRĪBAS DARBĪBA PĀRSKATA PERIODĀ
2025. gadā 3 mēnešos Sabiedrības neto apgrozījums ir EUR 22.41 milj., kas ir par EUR 3.05 milj. jeb 
11.95% zemāks nekā attiecīgajā periodā gadu iepriekš.  

Vadības ziņojums

Galvenās neto apgrozījumu ietekmējošās ieņēmumu grupas ir universālais pasta pakalpojums un 
saistītie pakalpojumi, ieskaitot UPP zaudējumu kompensāciju, starptautiskais sūtījumu bizness, 
preses pakalpojumi un paku sūtījumu pakalpojumi. Kopējo neto apgrozījuma dinamiku veido gan 
četras minētās ieņēmumu grupas, gan citi Sabiedrības pamatdarbības ieņēmumi – mazumtirdzniecības, 
finanšu, neadresētās reklāmas, pensiju un pabalstu piegādes un citi pakalpojumi.

2025.g. 3m.2024.g. 3m.2023.g. 3m.

28,61

25,46

22,41



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

5

Salīdzinot 2025. gada 3 mēnešu rezultātu pret iepriekšējā gada attiecīgo periodu, būtiskāko neto 
apgrozījuma samazinājumu veido starptautiskais sūtījumu bizness, kura ieņēmumi samazinājās 
par EUR 2.59  milj. jeb 36.07%, ko galvenokārt ietekmēja sīvā konkurence tirgū un tranzīta klientu 
pārdošanas apjomu kritumi konkrētajos reģionos. Savukārt universālā pasta pakalpojuma un ar to 
saistīto pakalpojumu ieņēmumu apjoms saglabājies iepriekšējā gada līmenī, neraugoties uz turpinošu 
pakalpojumu apjomu kritumu. Šādu rezultātu galvenokārt nodrošināja tarifu izmaiņas, kas stājās spēkā 
no 2025. gada 1. janvāra. 

Lai nodrošinātu ieņēmumu atjaunošanos un turpmāku izaugsmi, Sabiedrība aktīvi strādā pie jaunu 
sadarbības modeļu izstrādes, tirgus diversifikācijas un pakalpojumu konkurētspējas uzlabošanas, kas 
šajā un arī nākamajos periodos varētu nodrošināt apgrozījuma pieaugumu. Vienlaikus tiek mērķtiecīgi 
attīstīti jauni ieņēmumu avoti – efektivizēts pakomātu tīkla darbības modelis, kā arī pilnveidoti 
e-komercijas loģistikas risinājumi, kas ļauj piesaistīt jaunus klientus un palielināt sūtījumu apjomus. 
Arvien aktīvāk attīstot digitālos risinājumus, Sabiedrība stiprina savas pozīcijas ne tikai kā tradicionāls 
pasta un loģistikas pakalpojumu sniedzējs, bet arī kā moderns un inovatīvs uzņēmums. Minētie 
pasākumi veicinās stabilu un ilgtspējīgu ieņēmumu pieaugumu nākotnē.

* EBITDA - saimnieciskās darbības ienākumi pirms procentu, nodokļu nomaksas, ilgtermiņa ieguldījumu nolietojuma, 
nemateriālo ieguldījumu amortizācijas un operatīvo līzingu nomas maksājumiem.
**  EBITDA rentabilitātes rādītājs = EBITDA / neto apgrozījums * 100%.
*** Neto peļņas rentabilitāte = rādītājs aprēķināts Sabiedrības neto peļņu dalot ar neto apgrozījumu.

2024.g. 3m.

Starptautiskais
pakalpojumi

Preses
pakalpojumi

2025.g 3m.

10,27 10,37

7,19

4,60

2,19 2,47 2,15 1,74

3,64 3,24

4.69

2,392,29

8%
9,4%

10,8%

2,41

2025.g. 3m.2024.g. 3m.2023.g. 3m. 2025.g. 3m.2024.g. 3m.2023.g. 3m.

0,810,95

3,3%
3,2%

1,3%

0,29



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

6

INVESTĪCIJAS  
2025. gada 3 mēnešos Sabiedrība turpināja plānoto investīciju projektu realizāciju loģistikas 
infrastruktūras modernizācijā, investējot automatizācijā un digitālajos risinājumos ar mērķi paaugstināt 
piegāžu ātrumu un operacionālo efektivitāti. Papildus tam veikti ieguldījumi klientu centru izveidē, 
klientu centru un pasta nodaļu vides pieejamības uzlabošanā, energoefektivitātes paaugstināšanā, kā 
arī citās jomās, kas stiprina uzņēmuma ilgtspējīgu attīstību un klientu apkalpošanas kvalitāti. 

MĒRĶI UN TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA

PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBAS JOMĀ

Transformējot savu darbību, Sabiedrības mērķis ir kļūt par klientiem draudzīgu un mūsdienīgu 
uzņēmumu. Stratēģiskās pārmaiņas ietver gan efektīvu un kvalitatīvu pakalpojumu ieviešanu, gan 
uzlabojumus sūtījumu piegādē un klientu apkalpošanā, lai tie būtu ērti un pieejami.

Klientu pieredze ir stratēģiskais virziens, kas nostiprināts Sabiedrības organizatoriskajā struktūrā, 
izveidojot struktūrvienību, kuras tiešā atbildībā ir pozitīvas un mūsdienīgas klientu pieredzes veidošana. 

Turpinot klientiem draudzīga pasta pakalpojuma sniegšanas vietu tīkla attīstību, viens no Sabiedrības 
mērķiem ir nodrošināt pasta nodaļu pieejamību, tās izvietojot tirdzniecības centru telpās vai pašvaldību 
telpās, nodrošinot ērtu pakalpojumu pieejamību. 2024. gada ietvaros tika izstrādāts jaunas pasta 
nodaļu koncepts, kas tiek ieviests 2025. gadā. Tā ietvaros pasta nodaļas kļūst par mūsdienīgiem 
klientu centriem, kas klientiem nodrošina piekļūstamību visām sabiedrības grupām, t.sk. cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem, un plašākas pašapkalpošanās iespējas, savukārt darbiniekiem – 
apmācības, regulāru atgriezenisko saiti, mūsdienīgu darba vidi un labbūtību. Jaunā koncepta ietvaros ir 
pārskatīts arī pasta nodaļu mazumtirdzniecības sortiments, kas ir vairāk atbilstošs pasta pakalpojumu 
sniegšanai vai ir tos papildinošs.

Sabiedrība kā maksājumu iestāde nodrošina finanšu pakalpojumu pieejamību. Veicinot bezskaidras 
naudas darījumu pieaugumu un nodrošinot plašākas iespējas, Sabiedrība attīsta un pilnveido maksājumu 
pakalpojumus, piedāvājot Pasta norēķinu sistēmas jeb PNS kontam piesaistītu VISA maksājumu karti 
un mobilo lietotni Latvijas Pasts Pay. Šobrīd VISA karti un lietotni izmanto jau vairāk nekā 3 000 klientu. 
Lai padarītu pakalpojumu vēl ērtāku un pieejamāku, 2025. gadā ir plānoti vairāki tā uzlabojumi.

2025. gada 3 mēnešu Sabiedrības EBITDA rādītājs un EBITDA rentabilitāte turpina pieaugt salīdzinājumā 
ar iepriekšējiem gadiem, atspoguļojot operacionālās darbības efektivitātes uzlabošanos un izmaksu 
kontroles pasākumu rezultātu. Sabiedrības neto rezultāts attiecīgajā periodā samazinājās par EUR 0.52 
milj. salīdzinājumā ar iepriekšējā gada attiecīgo periodu un veido neto peļņu EUR 0.29 milj. apmērā, 
kas galvenokārt skaidrojams ar būtiskām investīcijām uzņēmuma attīstībā, kas īstermiņā ietekmēja 
peļņas līmeni, taču ilgtermiņā veicinās ilgtspējīgu izaugsmi un konkurētspējas stiprināšanu.

2025.g. 3m.2024.g. 3m.2023.g. 3m.

0,30

1,21
1,14



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

7

PĀRVALDĪBAS, IEKŠĒJO PROCESU UN DARBA ORGANIZĀCIJAS JOMĀ

Saskaņā ar labas korporatīvās pārvaldības principiem, kurus savā darbībā ievēro un īsteno Sabiedrība, 
atklāta un godīga rīcība ar tās īpašumu, atbildība, lojalitāte, profesionalitāte, cieņa un konfidencialitāte 
ir korporatīvās ētikas stūrakmeņi. Sabiedrība savā darbībā piemēro Latvijas Korporatīvās pārvaldības 
kodeksu  “Labas korporatīvās pārvaldības ieteikumi uzņēmumiem Latvijā”, un ik gadu līdztekus gada 
pārskatam sagatavo un publicē arī Paziņojumu par korporatīvo pārvaldību. 2024. gadā Sabiedrība ir 
pievienojies biedrības “Sabiedrība par atklātību – Delna” (turpmāk – Delna) iniciatīvai “Nulles tolerance pret 
korupciju”.

Sabiedrība savā darbībā ievēro ētisku un atbildīgu korporatīvo pārvaldību, un šie principi ir apkopoti 
Ētikas kodeksā. Sabiedrības Ētikas kodeksa mērķis ir noteikt iekšējās kultūras un profesionālās ētikas 
pamatprincipus ikdienas darbam, saskarsmei ar kolēģiem, klientiem un sadarbības partneriem, lai 
veicinātu darbinieku uzticību Sabiedrībā kā darba devējam, likumīgu un godprātīgu darbu LP interesēs, 
kas ir nepieciešams Sabiedrības sekmīgai ilgtermiņa attīstībai. Ētikas kodekss ir pieejams un saistošs 
visiem Sabiedrības darbiniekiem, kā arī nosaka prasības un pienākumus valsts amatpersonām. Ir izstrādāts 
Sabiedrības Ētikas komisijas nolikums, un ir izveidota Ētikas komisija.

Sabiedrība ir valsts kapitālsabiedrība, kas ciena un stingri ievēro visas starptautiski atzītas cilvēktiesības. 
Sabiedrība strādā saskaņā ar vispārpieņemtiem demokrātijas un darba ētikas principiem, kā arī spēkā 
esošajiem darba tiesību aktiem. Sabiedrība augstu vērtē dažādību, iekļaujošas vides veidošanu un cieņpilnu 
attieksmi pret saviem darbiniekiem un iesaistītajām pusēm. Dažādība Sabiedrība ieskatā ir resurss, kas var 
veicināt attīstību, izcilus rezultātus un iekļaujošu darba vidi.

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, Sabiedrības turpmāko darbību var un ietekmē dažādi ārēji riski – t.sk. normatīvo 
aktu un regulējošās vides izmaiņas, nozares tendences, konkurentu un citu ietekmes pušu aktivitātes, 
valsts makroekonomiskās situācijas attīstība, finansējuma pieejamība un notikumi starptautiskajā biznesa 
vidē un politikā. Iekšējie riski ir saistāmi ar procesu, darbinieku un sistēmu atbilstošu darbību, un šie 
riski neizbēgami paaugstinātas pārmaiņu procesā. Šos riskus Sabiedrības vadība mazina, piesaistot 
pieredzējušus vadošos darbiniekus un regulāri kontrolējot stratēģisko projektu realizācijas gaitu.

MEITAS SABIEDRĪBA

Sabiedrības meitas sabiedrības SIA “Mailmaster” neauditētie finanšu rezultāti 2025. gada 3 mēnešos:

Neto apgrozījums,
tūkst. EUR

Neto peļņa
tūkst. EUR

SIA “Mailmaster” 213 40

NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA PERIODA BEIGU DATUMA

No pārskata perioda beigām līdz šodienai nav notikuši nekādi citi notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt 
šos finanšu pārskatus.

PAZIŅOJUMS PAR VALDES ATBILDĪBU 

Pamatojoties uz kapitālsabiedrības valdes rīcībā esošo informāciju, Sabiedrības neauditētie starpperiodu 
saīsinātie finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu, kas beidzas 2025. gada 31. martā, ir sagatavoti 
atbilstoši Eiropas Savienībā apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem un visos 
būtiskos aspektos sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par kapitālsabiedrības aktīviem, pasīviem, 
finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmām. Starpperiodu vadības ziņojumā ir 
ietverta patiesa informācija.

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Ģirts Rudzītis
Valdes priekšsēdētājs 

Andris Puriņš
Valdes loceklis

Dita Mirbaha
Valdes locekle

2025. gada 15. maijā 



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

8

01.01.2025.-
31.03.2025.

EUR

01.01.2024.-
31.03.2024.

EUR 

Ieņēmumi 22 413 756 25 457 394

Pārdotās produkcijas izmaksas (20 613 077) (23 435 953)

Bruto peļņa 1 800 679 2 021 441

Pārējie saimnieciskās darbības 
ienākumi

6 455 792 460 172

Pārdošanas un izplatīšanas 
izmaksas

(710 576) (510 041)

Debitoru un līgumu aktīvu vērtības 
samazināšanas izmaksas

- -

Administrācijas izmaksas (1 517 060) (1 461 600)

Pārējās pamatdarbības izmaksas 7 (58 697) (41 214)

Pamatdarbības rezultāts (29 862) 468 758

Finanšu ienākumi 424 320 429 019

Finanšu izmaksas (108 521) (91 875)

Neto finanšu ienākumi 315 799 337 144

Peļņa pirms ienākuma nodokļiem 285 937 805 902

Uzņēmumu ienākuma nodoklis - -

Pārskata gada peļņa 285 937 805 902

Finanšu pārskati: Peļņas vai zaudējumu un pārējo 
visaptverošo ienākumu pārskats par periodu, kas noslēdzās 
2025. gada 31. martā

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Finanšu pārskatus, t.sk. saīsināto finanšu pārskatu neauditētos starpperiodu datus, Sabiedrība sagatavo 
atbilstoši Eiropas Savienībā apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem (SFPS).

Ģirts Rudzītis
Valdes priekšsēdētājs 

Andris Puriņš
Valdes loceklis

Dita Mirbaha
Valdes locekle

Sanita Sama
Grāmatvedības daļas vadītāja

2025. gada 15. maijā 



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

9

2025. gada 31. martā
EUR

2024. gada 31. decembrī
EUR

AKTĪVI

Pamatlīdzekļi 8 24 172 421 24 429 525

Nemateriālie ieguldījumi 9 3 640 890 3 679 366

Lietošanas tiesību aktīvi 10 7 173 049 7 071 026

Ieguldījuma īpašumi 11 7 352 556 7 352 556

Aizdevumi radniecīgajām 
sabiedrībām

- -

Ieguldījums meitas sabiedrības 
kapitālā

341 489 341 489

Pārējie vērtspapīri saistību segšanai 
pret maksājumu iestādes klientiem

16 301 820  10 139 227

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 58 982 225 53 013 189

Krājumi 1 251 239 1 326 083

Pircēju parādi un citi debitori 12 430 123 17 698 087

Uzkrātie ieņēmumi 4 704 206 3 696 472

Citi aktīvi 1 683 053 1 059 140

Pārējie vērtspapīri saistību segšanai 
pret maksājumu iestādes klientiem

14 262 065 20 504 704

Nauda un tās ekvivalenti 29 578 968 31 263 071

T.sk. nauda un tās ekvivalenti 
saistību segšanai pret maksājumu 
iestādes klientiem

22 613 177 25 742 144

63 909 654 75 547 557

Pārdošanai turēti ilgtermiņa 
ieguldījumi

12 44 140 60 708

Apgrozāmie līdzekļi kopā 63 953 794 75 608 265

KOPĀ AKTĪVI 122 936 019 128 621 454

Finanšu pārskati: Pārskats par finanšu stāvokli 
2025. gada 31. martā

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Ģirts Rudzītis
Valdes priekšsēdētājs 

Andris Puriņš
Valdes loceklis

Dita Mirbaha
Valdes locekle

Sanita Sama
Grāmatvedības daļas vadītāja

2025. gada 15. maijā 

Finanšu pārskatus, t.sk. saīsināto finanšu pārskatu neauditētos starpperiodu datus, Sabiedrība sagatavo 
atbilstoši Eiropas Savienībā apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem (SFPS).



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

10

2025. gada 31. martā
EUR

2024. gada 31. decembrī
EUR

PAŠU KAPITĀLS

Pamatkapitāls 10 578 515 10 578 515

Ilgtermiņa ieguldījumu 
pārvērtēšanas rezerve

4 716 091 4 738 056

Speciālā rezerve 26 499 506 26 499 506

Rezerves infrastruktūras 
pilnveidošanai

3 812 013 3 812 013

Uzkrātie zaudējumi: (23 772 894) (24 080 796)

Pašu kapitāls kopā 21 833 231 21 547 294

SAISTĪBAS

Ilgtermiņa saistības

Nākamo periodu ienākumi 3 716 890 3 716 890

Nomas saistības 5 251 919 5 098 000

Ilgtermiņa aizņēmumi 2 251 605 2 066 220

Ilgtermiņa saistības kopā 11 220 414 10 881 110

Īstermiņa saistības

Nomas saistības 2 464 776 2 703 960

Īstermiņa aizņēmumi - -

Parādi piegādātājiem un pārējie 
kreditori

15 709 421 16 075 186

Saistības pret maksājumu iestādes 
klientiem

52 493 041 55 906 599

T.sk. saistības pret pasta norēķinu 
sistēmas kontu īpašniekiem

52 467 290 52 657 129

T.sk. klientu uzdevumā 
izmaksājamās summas

25 751 3 249 470

Pārējās finanšu saistības 12 483 113 12 101 093

Pārējās saistības 5 809 859 8 662 275

Nākamo periodu ienākumi 243 081 188 965

Uzkrājumi 679 083 554 972

Īstermiņa saistības kopā 89 882 374 96 193 050

Kopā saistības 101 102 788 107 074 160

SAISTĪBAS UN PAŠU KAPITĀLS 
KOPĀ

122 936 019 128 621 454

Finanšu pārskati: Pārskats par finanšu stāvokli 
2025. gada 31. martā

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Ģirts Rudzītis
Valdes priekšsēdētājs 

Andris Puriņš
Valdes loceklis

Dita Mirbaha
Valdes locekle

Sanita Sama
Grāmatvedības daļas vadītāja

2025. gada 15. maijā 

Finanšu pārskatus, t.sk. saīsināto finanšu pārskatu neauditētos starpperiodu datus, Sabiedrība sagatavo 
atbilstoši Eiropas Savienībā apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem (SFPS).



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

11

Akciju 
kapitāls

EUR

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 

pārvērtēšanas 
rezerve

EUR

Speciālā 
rezerve

EUR

Rezerve 
infrastruktūras 
pilnveidošanai

EUR

Uzkrātie 
zaudējumi 

EUR

Kopā

EUR

Atlikums 2023. gada 
31. decembrī

10 578 515 2 951 651 26 499 506 2 397 870 (23 512 223) 18 915 319

Pārskata gada peļņa - - - - 805 902 805 902

Pārējie visaptverošie 
ienākumi

- - - - - -

Kopā visaptverošie 
ienākumi

- - - - 805 902 805 902

Nesadalītās peļņas 
novirzīšana rezervēs

- - - - - -

Izslēgto 
pamatlīdzekļu 
pārvērtēšanas 
rezerve, kas pārnesta 
uz iepriekšējo 
gadu uzkrātiem 
zaudējumiem

- (202 824) - - 202 824 -

Atlikums 2024. gada 
31. martā

10 578 515 2 748 827 26 499 506 2 397 870 (22 503 497) 19 721 221

Atlikums 2024. gada 
31. decembrī

10 578 515 4 738 056 26 499 506 3 812 013 (24 080 796) 21 547 294

Pārskata gada peļņa - - - - 285 937 285 937

Pārējie visaptverošie 
ienākumi

- - - - - -

Kopā visaptverošie 
ienākumi - - - - 285 937 285 937

Nesadalītās peļņas 
novirzīšana rezervēs

- - - - - -

Izslēgto 
pamatlīdzekļu 
pārvērtēšanas 
rezerves, kas 
pārnestas uz 
iepriekšējo 
gadu uzkrātiem 
zaudējumiem

- (21 965) - - 21 965 -

Atlikums 2025. gada 
31. martā

10 578 515 4 716 091 26 499 506 3 812 013 (23 772 894) 21 833 231

Finanšu pārskati: Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu, 
kas noslēdzās 2025. gada 31. martā

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Ģirts Rudzītis
Valdes priekšsēdētājs 

Andris Puriņš
Valdes loceklis

Dita Mirbaha
Valdes locekle

Sanita Sama
Grāmatvedības daļas vadītāja

2025. gada 15. maijā 



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

12

01.01.2025.-
31.03.2025. 

EUR

01.01.2024.-
31.03.2024.

EUR

NAUDAS PLŪSMA NO PAMATDARBĪBAS

Pārskata gada peļņa 285 937 805 902

Korekcijas:

Pamatlīdzekļu nolietojums un vērtības izmaiņas ar ietekmi uz 
peļņu vai zaudējumiem

2 753 645 2 663 064

Nemateriālo ieguldījumu amortizācija un vērtības izmaiņas ar 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem

1 106 177 717 660

Lietošanas tiesību aktīvu nolietojums 2 221 620 2 258 580

Izmaiņas uzkrājumos, izņemot uzkrājumus nedrošiem 
parādiem pieaugums/(samazinājums)

(619 180) 362 603

Ieguldījumu īpašumu patiesās vērtības izmaiņas - - 

Procentu ieņēmumi (297 689) (297 443)

Procentu izdevumi 108 521 91 875

(Peļņa)/ zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas 27 559 197 258

(Peļņa)/ zaudējumi no lietošanas tiesību aktīvu izslēgšanas 2 122 1 778

Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā 2 040 277 2 583 407

Debitoru parādu atlikumu (pieaugums) vai samazinājums 3 547 970 2 784 678

Krājumu (pieaugums) vai samazinājums 74 844 456 105

Kreditoru parādu pieaugums vai (samazinājums) (6 105 161) (2 247 472)

Bruto naudas plūsma pamatdarbības rezultātā (442 070) 3 576 718

Izdevumi procentu maksājumiem (108 521) (91 875)

Neto naudas plūsma pamatdarbības rezultātā (550 591) 3 484 843

NAUDAS PLŪSMA IEGULDĪŠANAS DARBĪBAS REZULTĀTĀ

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
pārdošanas

58 203 361 501

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (1 141 813) (1 216 268)

Finanšu instrumentu (pārējo vērtspapīru) pamatsummu un 
kuponu iegāde

(5 837 935) -

Finanšu instrumentu (pārējo vērtspapīru) pamatsummu un 
kuponu izmaksa

5 955 333 4 020 795

Procentu ieņēmumi 261 747 101 561

Neto naudas plūsma ieguldīšanas darbības rezultātā (704 465) 3 267 589

Saņemts aizdevums 3 425 385 -

Aizdevuma atmaksa (3 240 000) -

Nomas maksājumi (614 432) (662 597)

Neto naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā (429 047) (662 597)

NAUDAS UN TĀS EKVIVALENTU NETO PIEAUGUMS/ 
(SAMAZINĀJUMS)

(1 684 103) 6 089 835

NAUDA UN TĀS EKVIVALENTI PĀRSKATA PERIODA SĀKUMĀ 31 263 071 36 482 421

NAUDA UN TĀS EKVIVALENTI PĀRSKATA PERIODA BEIGĀS 29 578 968 42 572 256

Finanšu pārskati: Naudas plūsmas pārskats par periodu, kas 
noslēdzās 2025. gada 31. martā



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

13

1. PĀRSKATUS SAGATAVOJOŠĀ SABIEDRĪBA

VAS “Latvijas Pasts” (Sabiedrība) juridiskā adrese ir Ziemeļu iela 10, Lidosta “Rīga”, Mārupes novads, 
Mārupes novads. Sabiedrība ir reģistrēta Komercreģistrā ar vienoto reģistrācijas numuru 40003052790. 
Sabiedrības vienīgais akcionārs ir Latvijas valsts, akciju turētājs – Latvijas Republikas Satiksmes ministrija. 

Sabiedrība atbilst lielas valsts kapitālsabiedrības kritērijiem, un atbilstoši Gada pārskatu un konsolidēto 
gada pārskatu likumam Satiksmes ministrija ir uzlikusi par pienākumu Sabiedrības finanšu pārskatus 
sagatavot atbilstoši Eiropas Savienībā apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem 
(SFPS). 

Papildus SFPS informācijas atklāšanas prasībām Sabiedrībai gada pārskatā ir jāatklāj informācija, kas 
lielām sabiedrībām ir jāatklāj saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu.

2. PĀRSKATU SAGATAVOŠANAS PAMATNOSTĀDNES

Šie neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati sagatavoti par 3 mēnešu periodu, ietver finanšu 
informāciju periodu, kas sākas 2025. gada 1. janvārī un noslēdzās 2025. gada 31. martā, un salīdzinošajiem 
radītājiem par 2024. gada periodu, kas sākas 2024. gada 1. janvārī un noslēdzās 2024. gada 31. martā.

Sabiedrība finanšu pārskatus sagatavo saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS, kā arī 
ievērojot Latvijas Republikas Grāmatvedības likumu, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu 
un citus grāmatvedību reglamentējošos Latvijas Republikas tiesību aktus.

3. FUNKCIONĀLĀ UN UZRĀDĪŠANAS VALŪTA

Sabiedrības funkcionālā un uzrādīšanas valūta ir eiro (EUR).

4. PĀRSKATU POSTEŅI NOVERTĒTI ATBILSTOŠI ŠĀDIEM PAMATPRINCIPIEM 

a) Darbības turpināšanas princips

Pārskati sagatavoti, ievērojot darbības turpināšanas principu. Vadībai nav plānu un nolūku, kā arī ārējie 
apstākļi neizraisa nepieciešamību Sabiedrību likvidēt un pārtraukt tās darbību. 

b) Uzkrāšanas princips

Sabiedrība pārskatus, izņemot naudas plūsmas pārskatu, sagatavo saskaņā ar uzkrāšanas principu. 
Atbilstoši šim principam darījumi un notikumi tiek atzīti periodā, kad tie notikuši, neatkarīgi no tā, kad 
tiek veikti norēķini.

c) Uzrādīšanas un klasificēšanas konsekvences princips

Pārskatu posteņu uzrādīšanas un klasificēšanas veids ir saglabājies nemainīgs pārskata perioda 
laikā, kā arī, salīdzināmajos pārskata periodos. Peļņas vai zaudējumu aprēķinā ietverti ar pārskata 
periodu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai 
uzrakstīšanas datuma. Izmaksas ir saskaņotas attiecīgajos pārskata periodos. 

d) Būtiskuma princips  

Pārskatos ir parādīti visi posteņi, kas būtiski ietekmē pārskatu lietotāju novērtējumu vai lēmumu 
pieņemšanu. Netiek norādīti nenozīmīgi posteņi, kas būtiski nemaina pārskatu raksturu, bet padara tos 
pārāk detalizēti. Nenozīmīgi un līdzīgi posteņi bilancē, peļņas vai zaudējumu aprēķinā, naudas plūsmas 
pārskatā un pašu kapitāla izmaiņu pārskatā ir apvienoti.

Finanšu pārskatu pielikumi par periodu, kas noslēdzās 
2025. gada 31. martā



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

14

5. FINANŠU RISKU VADĪBA

Saistībā ar finanšu instrumentu izmantošanu Sabiedrība ir pakļauta šādiem riskiem:

• kredītrisks;
• likviditātes risks;
• tirgus risks;
• valūtas risks;
• procentu likmju risks.

Šajā finanšu pārskatu pielikuma piezīmē uzrādīta informācija par Sabiedrības pakļautību katram no 
augstākminētajiem riskiem, Sabiedrības mērķi, politikas un procesi risku novērtēšanai un vadīšanai, kā 
arī Sabiedrības finanšu risku un kapitāla pārvaldīšanas principi.

Risku vadības struktūra

Sabiedrības vadība ir atbildīga par Sabiedrības risku vadības struktūras izveidi un uzraudzību. 
Sabiedrības risku vadības mērķu īstenošanai risku vadība ir iekļauta Sabiedrības pamatdarbības un 
pārvaldes sastāvā. Risku vadība ir process, kura ietvaros tiek identificēti, novērtēti un vadīti Sabiedrībai 
piemītošie riski, kuru iestāšanās varētu kavēt vai apdraudēt tās mērķu sasniegšanu.

Sabiedrība pastāvīgi pilnveido risku vadības procesus, t.sk. tās Risku vadības politiku, citus iekšējos 
normatīvus un to pielietošanu praksē, lai veiksmīgāk spētu pielāgoties nozares un tirgus attīstības 
tendencēm un mainīgajai uzņēmējdarbības videi. 

Sabiedrības risku vadības mērķis ir laikus identificēt un pārvaldīt būtiskākos Sabiedrības riskus, lai 
nodrošinātu stratēģisko mērķu sasniegšanu un samazinātu potenciālos zaudējumus un citus kaitējumus.

Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir finanšu aktīvi – pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori –, 
kā arī pārējie vērtspapīri saistību segšanai pret maksājumu iestādes klientiem un finanšu saistības ir 
parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem, kas izriet tieši no tās saimnieciskās 
darbības.

Kredītrisks

Kredītrisks ir risks, ka Sabiedrībai radīsies finanšu zaudējumi gadījumā, ja klients vai finanšu instrumenta 
darījuma puse nespēs izpildīt tās līgumā noteiktās saistības, un kredītrisks galvenokārt rodas saistībā 
ar Sabiedrības debitoru parādiem.

Kredītriska jomā Sabiedrība ir ieviesusi procedūras, kas paredz, ka pakalpojumi tiek sniegti un preces 
tiek pārdotas klientiem, izvērtējot iepriekšējo maksājumu disciplīnu un apgrozījuma apjomu un piešķirot 
atbilstošus limitus, nosakot klienta maksājumu veikšanas kārtību. Svarīgākais faktors ir klienta spēja 
savlaicīgi samaksāt par saņemtajiem pakalpojumiem un piegādātajām precēm. Pārskatā par finanšu 
stāvokli uzrādītie debitoru parādi nav nodrošināti. 

Sabiedrība ir izveidojusi uzkrājumus zaudējumiem no vērtības samazināšanās, kuru apjomu nosaka 
aplēsto pircēju un pārējo parādu paredzamo kredītzaudējumu apmērā. Maksimālā kredītriskam 
pakļautā summa ir debitoru parādu uzskaites vērtība, atskaitot uzkrājumus zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās, un naudas un tās ekvivalentu kopsumma.

Kredītriskam ir pakļauti arī pārējie vērtspapīri saistību segšanai pret maksājumu iestādes klientiem. 
Lielāko daļu no vērtspapīru atlikuma veido Vācijas centrālās valdības obligācijas, bet pārējo – Latvijas 
un Lietuvas valstu valdību obligācijas. Ņemot vērā šo vērtspapīru kredītreitingus, Sabiedrības vadības 
uzskata, ka ar tiem saistītais kredītrisks ir pielīdzināms nullei un to vērtība ir atgūstama pilnā apmērā. 

Nauda un tās ekvivalenti nav pakļauti būtiskam kredītriskam, jo Sabiedrības darījumu partneri ir bankas 
ar augstu kredītreitingu.

Kredītriska koncentrācija nav būtiska, jo klientu portfelis ir diversificēts. Lai gan parādu atgūstamību var 
ietekmēt ekonomiski faktori, vadība uzskata, ka Sabiedrība nav pakļauta būtiskam zaudējumu riskam, 
kura apmērs varētu pārsniegt izveidotos uzkrājumus. 



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

15

Likviditātes risks

Likviditātes risks ir risks, ka Sabiedrībai radīsies grūtības izpildīt finanšu saistības, kuru nokārtošanai 
ir nepieciešama skaidras naudas vai citu finanšu aktīvu nodošana. Sabiedrības pieeja likviditātes riska 
vadībai ir iespēju robežās nodrošināt, ka Sabiedrības likviditāte ir pietiekoša, lai noteiktajos termiņos 
izpildītu tās saistības gan normālos, gan ārkārtējos apstākļos, negūstot nepieņemama apjoma 
zaudējumus vai negatīvu ietekmi uz Sabiedrības reputāciju. 

Tirgus risks 

Tirgus risks ir risks, ka izmaiņas tirgus cenās, piemēram, ārvalstu valūtu maiņas kursos un procentu 
likmēs, ietekmēs Sabiedrības ienākumus vai ieguldījumu finanšu instrumentos vērtību. Tirgus riska 
vadības mērķis ir vadīt un kontrolēt šo risku, nodrošinot pieņemamu riska līmeni un optimizējot 
ieguldījumu atdevi.

Valūtas risks

Ārvalstu valūtas risks ir risks, ka finanšu instrumentu vērtība svārstīsies atkarībā no izmaiņām ārvalstu 
valūtu maiņas kursos. Sabiedrība uzņemas risku, kas saistīts ar izmaiņām ārvalstu valūtu maiņas kursos, 
kuras ietekmē tās finanšu pozīciju un naudas plūsmas. Sabiedrībai ārvalstu valūtu risks rodas saistībā 
ar preču un pakalpojumu pārdošanu un iegādi, kas ir nominēti citās valūtās nekā EUR. Sabiedrībai 
nozīmīgākais ārvalstu valūtas risks veidojas no pārdošanas, iepirkšanas un citiem monetārajiem 
aktīviem un saistībām USD un SDR. 

Kur iespējams, Sabiedrība praktizē pārskata par finanšu stāvokli aktīvu un saistību valūtas struktūras 
sabalansēšanu. Šis process mazina, bet neizslēdz valūtas risku un ar tos saisītos zaudējumus.

Procentu likmju risks

Procentu likmju risks ir risks, ka finanšu instrumentu vērtība svārstīsies atkarībā no izmaiņām tirgus 
procentu likmēs. Procentu likmju risks rodas saistībā ar aizņēmumiem.

Procentu likmju risku ietekmē arī ekonomiskie apstākļi un izmaiņas banku vidējās procentu likmēs. 
Sabiedrība ir pakļauta zemam naudas plūsmas riskam, kuru rada izmaiņas procentu likmēs, jo tā 
aizņemas ar fiksētu procentu likmi un mainīgo bāzes procentu likmi (3 mēnešu EURIBOR).

Procentu likmju riskam ir pakļauti pārējie vērtspapīri saistību segšanai pret maksājumu iestādes 
klientiem. Izmainoties bāzes procentu likmēm, šo finanšu aktīvu uzskaites vērtība var atšķirties no to 
patiesās vērtības.

Kapitāla vadība

Sabiedrība vadība uzskata, ka nepieciešams uzturēt stabilu kapitāla bāzi, lai saglabātu kreditoru 
uzticību Sabiedrībai un nodrošinātu turpmāku Sabiedrības attīstību. Sabiedrība uztur optimālu kapitāla 
struktūru, ievērojot akcionāra lēmumus par peļņas sadali, kas savukārt tiek pieņemti saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem, kas regulē valsts kapitālsabiedrību darbību.

6. PĀRĒJIE SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IEŅĒMUMI

Saistībā ar finanšu instrumentu izmantošanu Sabiedrība ir pakļauta šādiem riskiem:

31.03.2025
EUR

31.03.2024
EUR

Ieņēmumi no nomas maksas 252 981 279 861

Peļņa no pamatlīdzekļu pārdošanas, neto* 31 390 165 064

Saņemtās soda naudas 20 170 3 122

Bezcerīgo debitoru atgūto parādu ieņēmumi 4 086 4 209

Pārējie ienākumi 147 165 7 916

455 792 460 172

*Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 2025. gada 1. ceturksnī ir EUR 58 203 (2024. gada 1. ceturksnī: EUR 361 
501), pārdoto pamatlīdzekļu atlikusī vērtība izslēgšanas brīdī EUR 26 813 (2024. gada 1. ceturksnī: EUR 196 437).



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

16

31.03.2025, EUR 31.03.2024, EUR

Nekustamā īpašuma nodoklis 23 497  33 206

Nomas saistību izslēgšanas izdevumi 2 122 165 064

Pamatlīdzekļu norakstīšanas izdevumi (papildus skat. 6. piez.*) 746 1 778

Aprēķinātais nodoklis no bāzes “Nosacīti sadalītā peļņa” 821 4 209

Soda naudas 5 376 3 470

Pārējie izdevumi 651 603

Saņemtās soda naudas 26 305 1 336

58 697 41 214

7. PĀRĒJĀS PAMATDARBĪBAS IZMAKSAS

8. PAMATLĪDZEKĻI

2025

Zemes 
gabali, 

ēkas, 
būves*

EUR

Ieguldījumi 
nomātajos 

pamat-
līdzekļos

EUR

Teh-
noloģiskās 
iekārtas un 

ierīces

EUR

Pārējie 
pamat-
līdzekļi  

EUR

Pamat-
līdzekļu 

izveidošna 

EUR

Avansa 
maksājumi  

EUR

Kopā

EUR
Sākotnējā vērtība 
31.12.2024.

13 384 618 1 669 673 4 699 914 21 473 552 71 324 760 41 299 841

Iegādāts - - - - 801 105 7 796 808 901

Atjaunots uzskaitē 
atlikušajā vērtībā

124 604 124 604

Izslēgts (11 022) - - (253 927) - - (264 949)

Pārklasificēts no 
izveidošanas un 
avansiem

- 79 231 - 238 797 (310 232) (7 796) -

31.03.2025. 13 373 596 1 748 904 4 699 914 21 583 026 562 197 760 41 968 397

Nolietojums 
un uzkrātie 
pārvērtēšanas 
zaudējumi

Uzkrātais nolietojums 11 438 1 599 755 1 479 713 12 624 059 - - 15 714 965

Uzkrātie pārvērtēšanas 
zaudējumi

1 155 351 - - - - - 1 155 351

31.12.2024. 1 166 789 1 599 755 1 479 713 12 624 059 - - 16 870 316

Aprēķināts par 2025. 
gadu

489 567 7 011 96 638 461 548 - - 1 054 764

Atjaunots uzskaitē 
atlikušajā vērtībā

124 604 124 604

Izslēgto pamatlīdzekļu 
nolietojums, 
korekcijas

(1 892) - - (251 816) - - (253 708)

31.03.2025. 1 654 464 1 606 766 1 576 351 12 958 395 - - 17 795 976

Tai skaitā:

Uzkrātais nolietojums 499 113 1 606 766 1 576 351 12 958 395 - - 16 640 625

Uzkrātie pārvērtēšanas 
zaudējumi

1 155 351 - - - - - 1 155 351

Bilances vērtība 
31.12.2024.

12 217 829 69 918 3 220 201 8 849 493 71 324 760 24 429 525

Bilances vērtība 
31.03.2025.

11 719 132 142 138 3 123 563 8 624 631 562 197 760 24 172 421



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

17

*Postenī “Zemes gabali, ēkas, būves” 2025. gada 1. ceturksnī iekļauti 27 zemes gabali ar kopējo bilances vērtību 
EUR 847 004 (2024: 28 zemes gabali, EUR 848 148) un 54 ēkas, būves ar bilances vērtību EUR 10 872 128 (2024: 
57 ēkas, EUR 11 369 681). Nekustamie īpašumi atrodas dažādos Latvijas novados. Sabiedrība ir Zemesgrāmatā 
nostiprinājusi īpašumtiesības uz bilancē uzrādītajām ēkām un zemes gabaliem.

2024

Zemes 
gabali, 

ēkas, 
būves*

EUR

Ieguldījumi 
nomātajos 

pamat-
līdzekļos

EUR

Teh-
noloģiskās 
iekārtas un 

ierīces

EUR

Pārējie 
pamat-
līdzekļi  

EUR

Pamat-
līdzekļu 

izveidošna 

EUR

Avansa 
maksājumi  

EUR

Kopā

EUR
Sākotnējā vērtība 
31.12.2023.

12 741 527 1 729 688 4 675 850 17 370 453 865 312 79 040 37 461 870

Iegādāts - - - - 3 937 856 637 882 4 575 738

Izslēgts (394 276) (132 166) - (1 114 637) - - (1 641 079)

Pārklasificēts no 
izveidošanas un 
avansiem

134 055 72 151 24 064 5 217 736 (4 731 844) (716 162) -

Pārklasificēts 
no pārdošanai 
turētajiem ilgtermiņa 
ieguldījumiem

2 500 - - - - - 2 500

Uzkrātais nolietojums 
pirms pārvērtēšanas 
attiecinaāts uz 
sākotnējo vērtību

(1 347 824) - - - - - (1 347 824)

Pārvērtēšanas 
pozitīvais rezultāts, 
kas attiecināts uz 
rezervēm

2 356 613 - - - - - 2 356 613

Pārvērtēšanas 
negatīvais rezultāts, 
kas attiecināts uz 
iepriekš atzītām 
rezervēm

(107 977) - - - - - (107 977)

31.12.2024. 13 384 618 1 669 673 4 699 914 21 473 552 71 324 760 41 299 841

Nolietojums 
un uzkrātie 
pārvērtēšanas 
zaudējumi

Uzkrātais nolietojums 696 345 1 729 688 1 094 147 12 002 768 - - 15 522 948

Uzkrātie pārvērtēšanas 
zaudējumi

1 825 058 - - - - - 1 825 058

31.12.2024. 2 521 403 1 729 688 1 094 147 12 002 768 - - 17 348 006

Aprēķināts par 2024. 
gadu

720 893 2 233 385 566 1 644 620 - - 2 753 312

Pārvērtēšanas 
negatīvais rezultāts, 
kas attiecināts 
uz peļņas vai 
zaudējumiem

47 621 - - - - - 47 621

Pārvērtēšanas 
pozitīvais rezultāts, 
kas attiecināts 
uz peļņu vai 
zaudējumiem

(728 766) - - - - - (728 766)



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

18

Uzkrātais nolietojums 
pirms pārvērtēšanas 
attiecināts uz 
sākotnējo vērtību

(1 347 824) - - - - - (1 347 824)

Izslēgto pamatlīdzekļu 
nolietojums, 
korekcijas

(46 538) (132 166) - (1 023 329) - - (1 202 033)

31.12.2024. 1 166 789 1 599 755 1 479 713 12 624 059 - - 16 870 316

Tai skaitā:

Uzkrātais nolietojums 11 438 1 599 755 1 479 713 12 624 059 - - 15 714 965
Uzkrātie pārvērtēšanas 
zaudējumi

1 155 351 - - - - - 1 155 351

Bilances vērtība 
31.12.2023.

10 220 124 - 3 581 703 5 367 685 865 312 79 040 20 113 864

Bilances vērtība 
31.12.2024.

12 217 829 69 918 3 220 201 8 849 493 71 324 760 24 429 525

Licences un 
datorprogrammas un 

programm-
nodrošinājums

EUR

Preču zīmes

EUR

Datorpro-grammu 
izveidošana 

EUR

Kopā

EUR
Sākotnējā vērtība 
31.12.2023.

10 353 582 14 672 6 746 10 375 000

Iegādāts - - 1 642 435 1 642 435

Izslēgts (68 060) - - (68 060)

Pārklasificēts no 
izveidošanas

1 628 771 - (1 628 771) -

31.12.2024. 11 914 293 14 672 20 410 11 949 375

Iegādāts - - 332 912 332 912

Izslēgts (681) - - (681)

Pārklasificēts no 
izveidošanas

281 861 - (281 861) -

31.03.2025. 12 195 473 14 672 71 461 12 281 606

Amortizācija
31.12.2023.

7 217 162 14 666 - 7 231 828

Aprēķināts par 2024.
gadu

1 106 171 6 - 1 106 177

Izslēgto ieguldījumu 
nolietojums

(67 996) - - (67 996)

31.12.2024. 8 255 337 14 672 - 8 270 009

Aprēķināts par 2025.
gadu

371 295 - - 371 295

Izslēgto ieguldījumu 
nolietojums

(588) - - (588)

31.03.2025. 8 626 044 14 672 - 8 640 716

Bilances vērtība
31.12.2023.

3 136 420 6 6 746 3 143 172

Bilances vērtība
31.12.2024.

3 658 956 - 20 410 3 679 366

Bilances vērtība
31.03.2025.

3 569 429 - 71 461 3 640 890

9. NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

19

2025
Telpu noma

EUR
Zemes noma

EUR
Auto noma

EUR
Iekārtu noma

EUR
Kopā
EUR

Sākotnējā vērtība 
31.12.2023.

4 612 536  1 440 413 5 702 834 983 892 12 739 675

Aktīvu atzīšana 700 458 - - - 700 458

Aktīvu izslēgšana (82 938) - - - (82 938)

31.03.2025. 5 230 056 1 440 413 5 702 834 983 892 13 357 195

Uzkrātais 
nolietojums
31.12.2024.

2 517 375 294 966 2 413 209 443 099 5 668 649

Aprēķinātais 
nolietojums

220 366 13 517 299 206 50 287 583 376

Izslēgto aktīvu 
nolietojums

(67 879) - - - (67 879)

31.03.2025. 2 669 862 308 483 2 712 415 493 386 6 184 146

Bilances vērtība 
31.12.2024.

2 095 161 1 145 447 3 289 625 540 793 7 071 026

Bilances vērtība 
31.03.2025.

2 560 194 1 131 930 2 990 419 490 506 7 173 049

31.03.2025
EUR

31.12.2024
EUR

Uzskaites vērtība perioda sākumā 65 599 258 559

Uzkrātie vērtības samazināšanās zaudējumi perioda sākumā (4 891) (145 524)

Neto vērtība perioda sākumā 60 708 113 035
Atsavināti periodā (16 568) (49 827)

Pārvērtēšanas rezultātā samazinājums - -

Pārklasificēti uz pamatlīdzekļu sastāvu – zemes gabali, ēkas, būves - (2 500)

Uzskaites vērtība perioda beigās 48 450 65 599

Uzkrātie vērtības samazināšanās zaudējumi perioda beigās (4 310) (4 891)

Neto vērtība perioda beigās 44 140 60 708

10. LIETOŠANAS TIESĪBU AKTĪVI

11. IEGULDĪJUMA ĪPAŠUMI

Sabiedrība kā ieguldījuma īpašumu klasificē divus zemes gabalus, kuru kopējā platība ir 8 877 m2,  kas 
atrodas Satekles ielā 2B, Rīgā (iepriekš Stacijas laukumā 1, Rīgā) un kuru lietošanas tiesības saskaņā ar 
noslēgto līgumu ar trešo pusi pēc līguma nostiprināšanas Zemesgrāmatā Sabiedrība ir nodevusi minētajai 
trešajai pusei, kura uz zemes gabala ir uzbūvējusi biznesa centru. 

Sabiedrībai nerodas uzturēšanas izmaksas saistībā ar ieguldījuma īpašumu. Nekustamā īpašuma nodokļa 
izmaksas 2025. gada 1. ceturksnī: EUR 14 212 (2024: EUR 56 848) apmērā kompensē nomnieks.

Ieguldījuma īpašuma patiesā vērtība saskaņā ar ārēja vērtētāja 2024. gada 30. novembra vērtējumu, 
kas Sabiedrības vadības ieskatā sakrīt ar un atspoguļo stāvokli uz 2024. gada 31. decembri, ir EUR 
5 610 000 (2023: EUR 4 803 000). Vērtējumā ir ņemti vērā zemes gabala apgrūtinājumi: noslēgtais 
un Zemesgrāmatā ierakstītais ilgtermiņa nomas līgums ar tiesībām nomniekam apbūvēt iznomāto 
zemesgabalu un reģistrēt nekustamā īpašumā uzbūvētās ēkas zemesgrāmatā kā nomniekam piederošu 
patstāvīgu īpašuma objektu. Nomas līguma termiņš ir 2055. gada 29. decembris. Ir uzsākta ieguldījuma 
īpašuma atsavināšana, rīkojot izsoles procesu.

Tāpat kā ieguldījuma īpašumu Sabiedrība klasificē tai piederošo vēsturisko pastmarku kolekciju, kuras 
vērtība saskaņā ar ārējā vērtētāja 2024. gada 31. decembra vērtējumu, kas Sabiedrības vadības ieskatā 
sakrīt ar un atspoguļo stāvokli uz 2024. gada 31. decembri, ir EUR 1 742 556 (netika vērtēts uz 31.12.2023.).

12. PĀRDOŠANAI TURĒTI ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

Informācija par Pārdošanai turēto ilgtermiņa ieguldījumu vērtības samazināšanos ir šāda:



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

20

13. DARĪJUMI AR SAISTĪTAJĀM PUSĒM

Saskaņā ar 24. SGS “Informācijas uzrādīšana par saistītajām pusēm” iekļauto definīciju saistītās puses ir 
gan juridiskas, gan privātpersonas, kas ir saistītas ar Sabiedrību šādā veidā:

a) Persona vai tuvs šīs personas ģimenes loceklis ir saistīts ar pārskatu sniedzēju uzņēmumu, ja:

i) šai personai ir kontrole vai kopīga kontrole pār pārskatu sniedzēju uzņēmumu;

ii) šai personai ir būtiska ietekme pār pārskatu sniedzēju uzņēmumu; vai

iii) šī persona ir pārskatu sniedzēja uzņēmuma vai tā mātes sabiedrības augstākās vadības 
pārstāvis.

b) Uzņēmums ir saistīts ar pārskatu sniedzēju uzņēmumu, ja tas atbilst šādiem nosacījumiem:

i)  uzņēmums un pārskatu sniedzēja uzņēmums pieder vienai uzņēmumu grupai (kas nozīmē, ka 
mātes sabiedrība, meitas sabiedrība un māsu sabiedrības ir saistītās puses vienai otrai);

ii) viens uzņēmums ir otra uzņēmuma asociēts uzņēmums vai kopuzņēmums (vai asociēts 
uzņēmums vai kopuzņēmums tās grupas uzņēmumam, kurai pieder otrs uzņēmums);

iii)  abi uzņēmumi ir kopuzņēmumi vienai un tai pašai trešajai pusei;

iv) viens uzņēmums ir trešās puses kopuzņēmums, bet otrs uzņēmums ir tās pašas trešās puses 
asociētais uzņēmums;

v)  uzņēmums ir pēc nodarbinātības pabalstu plāns atskaišu sniedzēja uzņēmuma darbiniekiem vai 
uzņēmuma, kurš saistīts ar atskaišu sniedzēju, darbiniekiem. Ja atskaišu sniedzēja uzņēmums 
pats ir šāda veida plāns, saistītās puses ir arī to sponsorējošie darba devēji;

vi) uzņēmumu kontrolē vai kopīgi kontrolē persona, kas identificēta (a) punktā;

vii) personai, kas identificēta (a) (i) punktā, ir būtiska ietekme pār uzņēmumu vai ir uzņēmuma (vai 
tā mātes sabiedrības) augstākās vadības pārstāvis;

viii) uzņēmums, vai jebkurš koncerna, kurā ietilpst uzņēmums, dalībnieks, sniedz vadības personāla 
pakalpojumus sabiedrībai vai sabiedrības mātes sabiedrībai.

Līdz ar to kā saistītās puses klasificējami arī citi Latvijas Republikai piederoši uzņēmumi. Sabiedrība 
izmanto 24. SGS iekļauto iespēju neatklāt informāciju par darījumiem ar šīm saistītajām pusēm.

(a) Informācija par vadības atalgojumu un vidējo vadības locekļu skaitu pa kategorijām:

Vidējais padomes locekļu skaits pārskata gada 1. ceturksnī bija 2 (2024: 2). Vidējais valdes locekļu skaits 
pārskata gada 1. ceturksnī bija 3 (2024: 3).

Valdes locekļiem un vadības pārstāvjiem nav izsniegti aizdevumi, kā arī ar viņiem nav slēgti citi darījumi.

31.03.2025
EUR

31.12.2024
EUR

Padomes locekļi:

- atlīdzība 13 950 54 678

- valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 3 291 12 898

KOPĀ 17 241 67 576
Valdes locekļi:

- atlīdzība 82 325 404 697

- valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 19 420 95 468

KOPĀ 101 745 500 165
118 986 567 741



VAS “Latvijas Pasts” neauditētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati 
par 3 mēnešu periodu, kas noslēdzās 2025. gada 31. martā
Reģ. Nr. 40003052790, Lidosta “Rīga”, Ziemeļu iela 10, Mārupes pag., Mārupes nov., LV-1000, Latvija

21

(b) Citi darījumi ar saistītām pusēm

Sabiedrības peļņas vai zaudējumu un pārējo visaptverošo ienākumu pārskatā un pārskatā par finanšu 
stāvokli 2025. gada 31. martā un 2024. gada 31. decembrī ir uzrādīti šādi darījumi un atlikumi ar saistītajām 
pusēm – meitas sabiedrību SIA “Mailmaster”:

Preču pārdošana un pakalpojumu sniegšana

Debitoru parādi, kas radušies no darījumiem ar saistītajām pusēm

Parādi kreditoriem, kas radušies no darījumiem ar saistītajām pusēm

31.03.2025
EUR

31.12.2024
EUR

Pakalpojumu sniegšana 324 33 609

Aizdevuma procenti - 1 671

324 35 280

31.03.2025
EUR

31.12.2024
EUR

Pakalpojumu saņemšana 8 549 56 496

8 549 56 496

31.03.2025
EUR

31.12.2024
EUR

SIA “Mailmaster” 9 818 23 461

9 818 23 461

31.03.2025
EUR

31.12.2024
EUR

SIA “Mailmaster” 1 849 4 264

1 849 4 264

Ģirts Rudzītis
Valdes priekšsēdētājs 

Andris Puriņš
Valdes loceklis

Dita Mirbaha
Valdes locekle

Sanita Sama
Grāmatvedības daļas vadītāja

2025. gada 15. maijā 


